Meursii et Lambecii notæ.

(18. Τοῦ κραταίου καὶ ἀγίου ἡμῶν βασιλέως.
Hinc liquet auctorem hujus chronici sive indicis
imperatorum Cyprianorum vixisse sub Manuele

Comneno; quæ ergo deinceps sequuntur a recep-
tiori adjecta sunt. LAMÆ.

palatium ivit, atque eo ingressus imperium suscepit. Andronicus autem quamvis sese in fugam dedisset, attamen ventorum adversorum vi impediens et captus est in Ponto Euxino sive mari magno, atque illa passus est quæ ipsum quidem pati par erat, Christianos vero et Romanos agere non conveniebat. Imperavit igitur dominus Isaacius Angelus annos 9. Ejus tempore in Zagoria initium cepit bellum Walachorum et **161** Bulgarorum adversus Christianos Romanos, quo omnis anima prædando abacta, et tota fere occidentalis regio potestati Romanæ subjecta devastata est. Sed eum longo tandem post tempore Romani expergefacti expeditiones in eos pararent, et non mediocres coegissent exercitus, et nihilominus tamen cum solita pigris et timiditate procederent, cum ad Cypsela perventum esset, frater imperatoris dominus Alexius, concillato sibi favore exercitus et quorumque eorum qui ei præerant, fratrem suum earum rerum incusare cepit quas ipse, postquam imperio potius est, multo amplius commisit, et imperator salutatus solum ejus sine controversia occupavit. Quo audito imperator Isaacius, qui venatum ierat, fugam tentavit: sed captus a familiaribus suis, quos præ veteris magni æstimaverat sibi que filissimos, excæcatus est in claustris Marceæ, imperavitque dominus Alexius annos 7. Væ autem Romanis in illis diebus! imperatore enim Sardinapali instar vivente, et neque ipso neque ministris ejus ad militarem disciplinam et gubernationem imperii intentis, multa ex reliquis castris et regionibus occidentalibus et maritimis in Walachorum et Comanorum potestatem devenerunt, plurima vero integre a Joannitze occupata sunt. Tandem quoque **162** ipsa urbium regina Cpolis, quæ sola in imperatoris potestate supererat, turpi ipsius et inutili fuga Latinis prolata est. Cum enim nepos ejus dominus Alexius domini Isaacii filius, qui in Alemniam confugerat ad Philippum sororis suæ maritum, collectis undique militibus cum magna Latinorum classe inde revertetur de patria siti erepta dimicaturus, primo quidem imperator bellum adversus Latinos de die in diem differre videbatur, demum vero per noctem quasi venale mancipium aufugit. Quare nepos ejus dominus Alexius noctu palatium Blachernarum ingressus et cum patre suo domino Isaacio imperator salutatus est, imperavitque menses 5. Plebs vero cum Latinos pro libito magnum palatium intrare videret, et quod postea eventus comprobavit, se magnum malum ab his passuros esse conjectaret, in Magnam ecclesiam convenit, et post multas turbas et tumultuationes imperatorem salutavit dominum Nicolaum Cabanum, qui paucissimos dies ærumnose in ecclesia Magna permansit. His